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Fællesvirket - halvårsmøde 21. april 2026 
 
Deltagere  
fra Fællesvirket: Lars Schou (formand), Hans Peter Christensen (kasserer), Amalie Paaske og 
Eva A. Sørensen. 
Fra Ballerup Kommune: Julie Egede Hansen (trafik og anlæg), Claus Winther og Camilla Ha-
mann (grøn drift), Lina Amalie Behrens (Center for Ejendomme/kunst) og Annegitte Hjort (by-
plan, ref.) 
 
Dette er ikke et egentligt referat, men en opsamling på de ting, vi talte om på turen: 
 
Fjernvarme 
Fællesvirket klagede over mangelfuld skiltning - der havde stået skilte om spærring af byga-
den, men de var blevet fjernet på mødedagen, netop som arbejdet var sat i gang.  
Desuden er det kun bebyggelsernes bestyrelser og skolen, der er varslet om arbejdet. 
For øvrigt var det tidligere blevet meldt ud, at arbejdet skulle foregå i september, men det er 
altså sat i gang nu i april. Der er ikke givet nogen oplysninger om etaperne i arbejdet. 
Dårlig kommunikation, kan kommunen ikke gøre noget, og gerne selv sende info ud? Frustre-
rende at Fællesvirket er der for at kunne orientere, men ikke selv får oplysninger. 
 
Julie fortalte, at det er entreprenørens ansvar at varsle beboerne, og at det skal være alle 
beboere direkte i postkassen, ikke kun bestyrelserne, der skal varsles. Kommunen har været i 
kontakt med entreprenøren og indskærpet dette, samt bedt om at der gøres tydeligt rede 
for, hvilke etaper arbejdet foregår i. Entreprenøren har fået besked på at sætte nye skilte op 
med mere præcise informationer, også med hensyn til trafikomlægninger og evt. henvisnin-
ger til alternativ parkering, når der afspærres p-arealer. 
Kommunen kan ikke påtage sig at orientere på entreprenørens vegne. 
 
Kunst 
Byspindet – ønske om at der kommer lys i igen. Lina tager ønsket med og ser, hvad der evt. 
kan gøres. 
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Dinoægget – fortsat uafklaret hvad der skal ske; kommunen er i kontakt med Radius, men 
kommunikationen er lidt træg. Vi følger løbende op. 
 
Kaninfabrikken – er blevet sat i stand med sandblæsning og maling af konstruktionerne og 
reparationer af kaniner både i selve ’fabrikken’ og ude i terrænet. 
Fællesvirket finder, at kaninerne stadig ser ufærdige og skrammede ud.  
Lina forklarede, at kunstværket er ført tilbage til det oprindelige udseende i overensstem-
melse med aftalen med kunstneren, og at kommunens kunstkonsulent har været indover for 
at sikre, at alt er som det skal være.  
Der udestår lidt småreparationer på nogle af kaninerne i det grønne område, de vil blive fore-
taget snart. 
 
Bænke og affaldsspande  
Vi drøftede placering af bænk og affaldsspande i landskabet syd for Glashuset. 
Det blev aftalt, at der sættes en bænk op ud for Glashuset. Placeringen er valg for at mini-
mere gener for beboerne i pyramidehusene. 
Affaldsspand opstilles i stikrydset ved Rosendal samt – hvis muligt - ved stien ud til Nordbuen. 
Generelt skal der i forbindelse med placering af affaldsspande tages højde for, at de er til-
gængelige for tømning. 
Affaldsspande placeres helst væk fra bænke for at undgå lugtgener fra hundeposer mm. for 
dem, der sidder på bænkene.  
 
 
Annegitte Hjort 
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